
【回覧】 

令和 5年 3月 17日 

関係各位 

 

大刀洗町建設課長 棚町 瑞樹   

 

 

 

目北橋緊急通行止めについて(通知) 

 

 

平素より皆様方におかれましては町行政に対しご理解並びにご協力を賜りましてお

礼申し上げます。 

 

さて、小石原川に架かる、目北橋（栄田地区(三井の寿北側)）下部が近年の増水等によ

り深く洗掘されております。 

今のところ変化はありませんが、今後の川の増水等により洗掘が進行すると崩落の危

険が懸念されることから、通行に対し規制を行う必要があります。 

 

現在、河川管理者である国土交通省と復旧について協議を進めており、工法等が決ま

り次第早急に対策を講じます。 

そこで、安全確保のため、下記のとおり通行規制を行いますので、通学、通勤及び農

作業等日頃より目北橋を利用されてある方々には、大変ご迷惑をお掛けいたしますがご

理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

・対象施設  目北橋 

・通行制限  全面通行止 

・規制期間  令和５年３月下旬～令和５年５月下旬を予定 

 

 

※ご不明な点等がございましたら、下記、事務局までご連絡の程よろしくお願い申し

上げます。 

 

事務局 

大刀洗町役場 建設課 

工務係 黒岩・北島 

TEL 0942-77-6204 



迂回路図

目北橋

菅野橋

迂回路

全面通行止め

栄田橋


